BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:     /TB-BHXH Đồng Tháp, ngày      tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Tên gọi, địa bàn quản lý và trụ sở làm việc

của Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Tháp và Bảo hiểm xã hội các cơ sở
thuộc Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Quyết định số 2595/QĐ-BHXH ngày 18/9/2025 của Giám đốc Bảo
hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về việc giao BHXH tỉnh Đồng Tháp trực tiếp
quản lý và tổ chức thực hiện nhiệm vụ trên địa bàn đơn vị hành chính cấp xã;

Căn cứ các Quyết định số: 2596/QĐ-BHXH, 2597/QĐ-BHXH, 2598/QĐ-
BHXH, 2599/QĐ-BHXH, 2600/QĐ-BHXH, 2601/QĐ-BHXH, 2602/QĐ-BHXH,
2603/QĐ-BHXH, 2604/QĐ-BHXH, 2605/QĐ-BHXH, 2606/QĐ-BHXH,
2607/QĐ-BHXH, 2608/QĐ-BHXH, 2609/QĐ-BHXH ngày 18/9/2025 của Giám
đốc BHXH Việt Nam về việc thành lập BHXH cơ sở thuộc BHXH tỉnh Đồng
Tháp;

BHXH tỉnh Đồng Tháp trân trọng thông báo tên gọi, địa bàn quản lý và trụ
sở làm việc của BHXH tỉnh và BHXH các cơ sở từ ngày 01/10/2025 như sau:

1. Về tên đơn vị, địa bàn quản lý và trụ sở của BHXH tỉnh Đồng Tháp:

Tên đơn vị Địa bàn quản lý Trụ sở chính

BHXH tỉnh Đồng Tháp

Quản lý chung: Tỉnh Đồng
Tháp; quản lý trực tiếp các
Phường: Mỹ Tho; Đạo
Thạnh; Thới Sơn; Trung An;
Mỹ Phong

Số 152H, Lý Thường
Kiệt, Phường Thới

Sơn, tỉnh Đồng Tháp

2. Về tên đơn vị, địa bàn quản lý và trụ sở của BHXH cơ sở:

STT Tên BHXH cơ sở Địa bàn quản lý Trụ sở chính

1 BHXH cơ sở Cao Lãnh

- Phường Cao Lãnh
- Phường Mỹ Ngãi
- Phường Mỹ Trà
- Xã Mỹ Thọ
- Xã Ba Sao
- Xã Bình Hàng Trung
- Xã Mỹ Hiệp

Số 17, Lý
Thường Kiệt,
phường Cao
Lãnh, tỉnh
Đồng Tháp

2 BHXH cơ sở Thanh Bình
- Xã Thanh Bình
- Xã Tân Thạnh
- Xã Bình Thành

Đường Trương
Thị Y, ấp Tân
Đông B, xã

2

STT Tên BHXH cơ sở Địa bàn quản lý Trụ sở chính

- Xã Tân Long
- Xã Phong Mỹ
- Xã An Long

Thanh Bình,
tỉnh Đồng Tháp

3 BHXH cơ sở Sa Đéc

- Phường Sa Đéc
- Xã Phú Hựu
- Xã Tân Nhuận Đông
- Xã Tân Phú Trung

Số 08A, Hồ
Tùng Mậu,
khóm Tân

Thuận, phường
Sa Đéc, tỉnh
Đồng Tháp

4 BHXH cơ sở Hồng Ngự

- Phường An Bình
- Phường Hồng Ngự
- Phường Thường Lạc
- Xã Thường Phước
- Xã Long Khánh
- Xã Long Phú Thuận

Quốc lộ 30,
khóm An
Thạnh A,

phường An
Bình, tỉnh

Đồng Tháp

5 BHXH cơ sở Tam Nông

- Xã Tràm Chim
- Xã Tam Nông
- Xã Phú Thọ
- Xã An Hòa
- Xã Phú Cường
- Xã Tân Hồng
- Xã Tân Thành
- Xã Tân Hộ Cơ
- Xã An Phước

Đường
 Nguyễn Viết

Xuân, Ấp 5, xã
Tràm Chim,
tỉnh Đồng

Tháp

6 BHXH cơ sở Tháp Mười

- Xã Phương Thịnh
- Xã Tháp Mười
- Xã Thanh Mỹ
- Xã Mỹ Quí
- Xã Đốc Binh Kiều
- Xã Trường Xuân

Số 63, đường
30/4, ấp Mỹ

An 3, xã Tháp
Mười, tỉnh
Đồng Tháp

7 BHXH cơ sở Lai Vung

- Xã Hòa Long
- Xã Lai Vung
- Xã Phong Hòa
- Xã Tân Dương
- Xã Lấp Vò
- Xã Tân Khánh Trung
- Xã Mỹ An Hưng

Quốc lộ 80,
 ấp 4, xã

Hòa Long, tỉnh
Đồng Tháp

8 BHXH cơ sở Châu Thành

- Xã Tân Hương
- Xã Châu Thành
- Xã Long Hưng
- Xã Long Định
- Xã Vĩnh Kim

Ấp Cá, xã
Châu Thành,

tỉnh Đồng
Tháp

3

STT Tên BHXH cơ sở Địa bàn quản lý Trụ sở chính

- Xã Kim Sơn
- Xã Bình Trưng

9 BHXH cơ sở Tân Phước

- Xã Tân Phước 1
- Xã Tân Phước 2
- Xã Tân Phước 3
- Xã Hưng Thạnh

Ấp 2, xã Tân
Phước 1, tỉnh
Đồng Tháp

10 BHXH cơ sở Chợ Gạo

- Xã Mỹ Tịnh An
- Xã Lương Hòa Lạc
- Xã Tân Thuận Bình
- Xã Chợ Gạo
- Xã An Thạnh Thủy
- Xã Bình Ninh

Ấp 1, xã Chợ
Gạo, tỉnh Đồng

Tháp

11 BHXH cơ sở Cái Bè

- Xã Thanh Hưng
- Xã An Hữu
- Xã Mỹ Lợi
- Xã Mỹ Đức Tây
- Xã Mỹ Thiện
- Xã Hậu Mỹ
- Xã Hội Cư
- Xã Cái Bè

Ấp 1, xã Cái
Bè, tỉnh Đồng

Tháp

12 BHXH cơ sở Gò Công

- Phường Gò Công
- Phường Long Thuận
- Phường Bình Xuân
- Phường Sơn Qui
- Xã Gò Công Đông
- Xã Tân Điền
- Xã Tân Hòa
- Xã Tân Đông
- Xã Gia Thuận

Số 123A,
đường Trần
Hưng Đạo,
Phường Gò
Công, tỉnh
Đồng Tháp

13 BHXH cơ sở Tân Phú Đông

- Xã Vĩnh Bình
- Xã Đồng Sơn
- Xã Phú Thành
- Xã Long Bình
- Xã Vĩnh Hựu
- Xã Tân Thới
- Xã Tân Phú Đông

Đường Nguyễn
Văn Côn, Ấp 5,
xã Vĩnh Bình,

tỉnh Đồng
Tháp

14 BHXH cơ sở Cai Lậy

- Phường Mỹ Phước
Tây
- Phường Thanh Hòa
- Phường Cai Lậy
- Phường Nhị Quý
- Xã Tân Phú

Số 39, đường
huyện 53, khu
phố Mỹ Thuận,

phường Nhị
Quý, tỉnh Đồng

Tháp

4

STT Tên BHXH cơ sở Địa bàn quản lý Trụ sở chính

- Xã Bình Phú
- Xã Hiệp Đức
- Xã Ngũ Hiệp
- Xã Long Tiên
- Xã Mỹ Thành
- Xã Thạnh Phú

Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Tháp trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- BHXH Việt Nam (để b/c);
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh Đồng Tháp (để b/c);
- Đảng ủy UBND tỉnh Đồng Tháp (để b/c);
- BHXH: Bộ Quốc phòng và Công an Nhân dân;
- BHXH các tỉnh, thành phố;
- Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh Đồng Tháp;
- UBND các xã, phường tỉnh Đồng Tháp;
- Các đơn vị sử dụng lao động, các Cơ sở khám bệnh,
chữa bệnh, các tổ chức dịch vụ thu trên địa bàn tỉnh Đồng
Tháp;
- Giám đốc BHXH tỉnh (b/c);
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- Các phòng nghiệp vụ, BHXH cơ sở;
- Cổng thông tin điện tử BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Oanh Liệt

		2025-09-26T15:58:15+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-26T15:59:24+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-26T15:59:26+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP

		2025-09-26T16:00:07+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-09-26T16:31:12+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-09-26T16:31:40+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-09-26T16:31:51+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-09-26T16:31:52+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ